
Tato diplomová práce se zabývá tematikou začleňování a využívání tabletů ve výuce 

německého jazyka. Ve třech kapitolách teoretické části jsou nastíněny základní fakta 

a poznatky, které jsou relevantní pro použití tabletu jako didaktické pomůcky. Dále pak 

v praktické části práce byly provedeny dvě metody výzkumného šetření, a to dotazníkové 

výzkumné šetření a akční výzkum. Tato práce se čtenářům snaží podat ucelený popis možností 

didaktického a metodického využití tabletů ve výuce cizích jazyků, především pak ve výuce 

německého jazyka. Z dotazníkového výzkumného šetření vyplynulo, že tablety zatím nemají 

své pevné místo ani ve školách, které jimi již disponují. Dalším zjištěním tohoto šetření byla 

i poměrně nízká frekvence využívání tabletů ve výuce cizích jazyků, kterou však žáci pociťují 

jako dostatečnou. 

 


